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jeg, ikke være nogen Grund til at komme 
ind paa, almindelige Betragtninger ved- 
rørende Boligbyggeriet. Jeg skal indskrænke 
mig til at henstille til det høje Ting at ved- 
tage dette lille Lovforslag, og jeg tillader 
mig at anbefale, at det sker uden Nedsæt- 
telse af Udvalg; der er vist ikke Grund til 
særlige Overvejelser i denne Sag. 

Budfeld: Da de Foranstaltninger, der 
er truffet i Henhold til den Lov, der her 
foreslaas fornyet, har været meget gavn- 
lige, og da en Standsning af dem vilde med- 
føre meget beklagelige Konsekvenser, skal 
jeg paa mit Partis Vegne anbefale den 
Fornyelse, der her er foreslaaet. Vi vil 
ogsaa for vort Vedkommende kunne fra- 
falde Kravet OIIl Udvalgsbehandling af 
denne Sag. Jeg skal anbefale Lovforslaget 
til hurtig Fremme. 

Niels Petersen: Jeg kan indskrænke 
mig til paa, mit Partis Vegne, at anbefale 
Lovforslaget til Fr  emme i uændret Skik- 
kelse. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Boligforholdene. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. 'Sp. 
: I 3873). , 

Sagen sattes til Forhandling. 

Simonsen: Jeg kan anbefale det fore- 
liggende Forslag til Lov om Boligforhol- 
dene paa det bedste og skal meddele, at 
mit, Parti fuldt ud kan slutte sig dertil. 
Jeg vil bringe den højtærede Indenrigs- 
minister en Tak, fordi han har fremsat 
dette Forslag, om hvis Nødvendighed man 
i stedse større Kredse efterhaanden er 
blevet overbevist. Det var jo en Del af 
min Opgave som Ordfører for et lignende 
Forslag ved,, tidligere Lejlighed at paa- 
vise den store Bolignød, der herskede. 
Denne Opgave vil jeg antagelig i Dag 

, kunne blive fri for, idet, det foreliggende 
Forslag har sit Udspring paa en saadan 
Maade, at det sikkert vil være unødvendigt 

at beskæftige sig med en Paavisning af, at 
der er Trang til en, saadan Lov. I  det hele 
taget er der Trang til en fortsat Boliglov- 
givning, derom kan der vistnok ikke være 
forskellige Meninger. Vi er ganske sikkert 
kommet over det Standpunkt, da man fra 
visse Sider mente at kunne bestemme næ- 
sten Dag og Time for Boliglovgivningens 
Ophør. En varigere Boliglovgivning er 
blevet en Nødvendighed. Naturligvis kunde 
man maaske nok forsøge en Løsning af 
Boligspørgsmaalet og Beskyttelse af Lejer- 
befolkningen paa forskellige Maader, efter 
forskellige Systemer, og hvis vi ser omkring 
i Landene, er der jo forsøgt andre Frem- 
gangsmaader end den, der er brugt her. 
Men jeg finder det baade fornuftigt og na- 
turligt, at vi har faaet paa vort Bord det 
Forslag, som nu ligger her. Jeg finder 
det ganske naturligt, at saavel det nedsatte 
Boligudvalg som den højtærede Minister, 
har taget netop det Forslag, som her -,er- 
fremsat, idet det nemlig møder med eTh 
saadan Stemning bag sig, at man vel maa 
være berettiget til at spaa, det en let Gang 
gennem Tingene. Det har jo vist sig, at 
man ikke kan sætte alting i Staa, standse 
Udviklingen, saaledes som det faktisk er- 
sket ved den Boliglov, der nu er gældende, 
hvor Nævnene allerede er ophævet. Det 
har vist sig, at denne Standsning, denne 
Overgang til fuldkommen Ophævelse : var 
uholdbar, og man har altsaa ogsaa fra 
konservativ Side taget fat paa den Opgave 
at fremsætte Forslag ti] en, bedre og va- 
rigere Ordning. 

Det e r  jo bekendt, at Initiativet til det 
foreliggende Forslag er taget af . den kon- 
servative Borgmester Kaper her i Køben- 
havn, og det har været forelagt et Fælles- 
udvalg af Københavns Kommunalbestyrelse 
og har fundet Tilslutning: fra alle Sider, 
saaledes at ogsaa ærede konservative Med- 
lemmer af dette Ting har givet Forslaget 
deres Tilslutning og bundet sig til det. 

Naar man ser paa Forslagets Op- 
rindelse, antager jeg, man vil forstaa, at 
der maa være taget noget Hensyn til Grund- 
ejerne, saaledes at Forslaget ogsaa skulde 
synes at maatte være acceptabelt for disse. 
Det har jo sit Udspring fra et Sted, hvor 
man i alt Fald ikke har plejet at ville, 
genere eller forulempe Grundejerne mere 
end højst nødvendigt, og naar man altsaa 
fra den Side, har været med ; at, stille et 
saadant Forslag og bundet sig til det, 
turde det være det bedste Bevis for, at her' 
har vi det Minimum af Lejerbeskyttelse, 
der nødvendigt maa gennemføres. 홢 

Nu er der jo det mærkelige ved , det,. 


